平成 27年 3 月 4日

関 係 者 各 位

管理会社名 ワールド・ゴールド・トラスト

 サービシズ・エルエルシー

（管理会社コード 13264）

代表者の役職氏名 最高財務責任者

ジョン・エイドリアン・パウンド

代理人の住所 日本東京都港区赤坂 1-12-32 アーク森ビル

西村あさひ法律事務所

代理人の氏名 氏名：伊東 啓

役職：弁護士

問合せ先 西村あさひ法律事務所

氏名：柳瀬ともこ

役職：弁護士

電話番号：03 – 5562 – 8500

(訂正)本信託の保有する金の価格算出方法の変更に関するお知らせ

平成 27年 3月 2日に開示いたしました「本信託の保有する金の価格算出方法の変更に関するお知らせ」

につきまして、記載の一部に誤りがありましたので、下記のとおり訂正いたします。

記

１．訂正箇所

2015年2月19日の、ロンドン・ゴールド・マーケット・フィクシング・リミテッド(The London Gold Market

Fixing Ltd.)によるLBMA金価格に関する発表の内容

２．訂正内容（訂正箇所については下線部のとおり）

【訂正前】

2015年2月19日、LBMAは、LBMA金価格に関して下記のとおりさらなる詳細を発表しました。

 LBMA金価格は、2015年3月15日に発効し、ロンドン午後金値決めに取って代わります。

 上記変更が発効すると、LBMA金価格は、現物決済の、電子的に取引可能なオークションとなり

ます。LBMA金価格は3つの通貨で取引に参加できます。

 価格形成はドル建てで、価格は3つの通貨(米ドル、ユーロ、英ポンド)で、引き続き毎日2回(ロ

ンドン時間午前10時30分および午後3時)に決定されます。

 このプロセスにおいて、寄せられた金の売値と買値は、不均衡が計算されてリアルタイムに更

新され、売り注文と買い注文の注文が付き合わされるまで、30秒ごとに価格が更新されます。

 かかるオークションを管理するIBAのシステムでは、直接の参加者もスポンサー付きの顧客も、

自らのデスクトップパソコンからリアルタイムでオークションでの注文を管理することが可

能となります。

 LBMA金価格の知的財産権は、新規に設立されたLBMAの子会社であるプレシャス・メタル・プラ

イシズ・リミテッド(Precious Metals Prices Limited)が保有しています。

【訂正後】

2015年2月19日、LBMAは、LBMA金価格に関して下記のとおりさらなる詳細を発表しました。

 LBMA金価格は、2015年3月20日に発効し、ロンドン午後金値決めに取って代わります。

 上記変更が発効すると、LBMA金価格は、現物決済の、電子的に取引可能なオークションとなり

ます。LBMA金価格は3つの通貨で取引に参加できます。

 価格形成はドル建てで、価格は3つの通貨(米ドル、ユーロ、英ポンド)で、引き続き毎日2回(ロ

ンドン時間午前10時30分および午後3時)に決定されます。

 このプロセスにおいて、寄せられた金の売値と買値は、不均衡が計算されてリアルタイムに更

新され、売り注文と買い注文の注文が付き合わされるまで、30秒ごとに価格が更新されます。

 かかるオークションを管理するIBAのシステムでは、直接の参加者もスポンサー付きの顧客も、

自らのデスクトップパソコンからリアルタイムでオークションでの注文を管理することが可

能となります。

 LBMA金価格の知的財産権は、新規に設立されたLBMAの子会社であるプレシャス・メタル・プラ

イシズ・リミテッド(Precious Metals Prices Limited)が保有しています。

以 上